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Till Styrelsen för NU-sjukvården 

Ombyggnation av neonatalavdelning 34 NÄL 

Förslag till beslut 
Styrelsen för NU-sjukvården beslutar följande: 

1. Ge sjukhusdirektören i uppdrag att initiera förstudie gällande 
ombyggnation av neonatalavdelning (avdelning 34) vid NÄL. 

Sammanfattning av ärendet 
I rapporten Översyn och utredning av neonatalsjukvården i Västra Götalandsregionen 
2013 anges övergripande mål för framtidens neonatalvård.  

 Lika rätt till säker och jämlik vård 
 Ett barn har alltid rätt till sina föräldrars närvaro och stöd 

Nuläge 

Avdelning 34 har idag 16 platser fördelade på 6 rum. Vården på enheten har kraftigt 
förändrats sedan 2007 då intensivvården övertogs. Lokalerna och dess utrustning har inte 
anpassats efter förändrade omständigheter och utveckling inom neonatalvården. Såväl den 
mer intensiva vården, som den planerade (hemsjukvård, neonatal uppföljning, utredningar) 
har ökat i omfattning. Det har bland annat skett genom att avdelningen under de senaste 
åren stöttat övriga neonatalavdelningar inom VGR.  
 
Intensivvård kan förekomma på fyra av rummen. Avdelningens utformning är föråldrad 
och uppnår inte dagens krav på vårdhygien respektive samvård av mor och barn. 
Isoleringsrum med egen ventilation och sluss saknas helt. Möjlighet att vårda mor i behov 
av sjukvård/sängplats saknas.  
 
Det finns nio föräldrarum som från början inte var tänkta för samvård barn och föräldrar. 
Rummen saknar egen dusch och toalett. Handikappanpassad toalett och dusch saknas helt. 
 
Hemsjukvårdsbesök sköts i ett rum i korridoren utanför avdelningen. Väntrum saknas. 
Återbesök genomförs i samma rum.  
 
Utrymmen för läkemedelshantering, tvätt och disk av material, kuvöser etc, samt förråd är 
för små. Personalrum och föräldrakök är för litet.  

Behov för att uppnå en modern och ändamålsenlig avdelning 

Målet är att skapa en modern och ändamålsenlig avdelning för barn i behov av god och 
säker vård i anslutning till födelsen, med förutsättning för optimal anknytning mellan barn 
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och föräldrar och en bra arbetsmiljö för medarbetare. Utifrån resultat och ställningstagande 
i nu pågående regional neonatalutredning, kommer volymer påverkas. Därmed redovisas 
inte några volymer i detta skede. 

 
 Samlade intensivvårdsplatser med fullvärdigt utrustade föräldrarum i direkt 

anslutning till varje enskilt barn. Med fullvärdigt utrustat föräldrarum menas: 
ordinarie sängar för 2 föräldrar, egen dusch, egen toalett. 

 Fullvärdiga isoleringsrum (med möjlighet till vård av tvillingar i varje rum) med 
separat sluss och ventilation samt föräldrarum. Dessa rum skall även vara utrustade 
för intensivvård. Isoleringsrummen skall placeras så att man kan nå dem utan 
onödig passage genom avdelningen. 

 Familjerum för familjeanpassad vård med fullständig utrustning i form av 
övervakningsutrustning, sängar för 2 föräldrar, egen toalett och egen dusch. 

 Ändamålsenliga utrymmen för läkemedelshantering, tvätt och disk av material, 
kuvöser etc, samt förråd.  

 Anpassade serviceytor, personalrum och föräldrakök. 

Förväntade effekter 

 Minska/undvika infektioner 
 Ökade möjligheter för neonatal att ta hand om de barn som behöver den 

specialiserade vården där.  
 Tryggare föräldrar 
 Kortare vårdtider 
 Ökad anknytning förälder/barn 
 Utrymme för sjuka mammor att vårdas med sitt barn 
 Bättre arbetsmiljö 
 Minska sjukskrivningar 

NU-sjukvården

 
Lars Wiklund 
Sjukhusdirektör 

 
Anders Kullbratt 
Planeringschef
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